
URADNI VESTNIK KAM 
VSEB INA : 

41. odlok o razpi.su nadomestnih volitev v zbor delovnih skupnosti 
skupščine občine Kamnik ; 

42. odlok o spremembi odloka o proračunu občine Kamnik za leto 1964; 

43. odlok o spremembi odloka o uvedbi pavšalnega plačevanja 8 ta
rifo predpisanega plačila za osemenjevanje: 

44. odlok o sprcmebl odloka o dopolnilnem proračunskem prispevku 
iz osebnega dohodka delavcev in uslužbencev: 

45. odlok o redu in mi ru : 
4«. izvleček iz republiškega zakona o prekrških zoper javni red in mir. 

KAMNIK. 1. NOVEMBRA 1964 

41. 

N a podlagi 118. i n 119. člena 
zakona o vol itvah odbornikov 
občinskih i n okra jn ih skupščin 
(Uradn i l ist S R S št. 11-92/63) je 
skupščina občine K a m n i k na seji 
zbora delovnih skupnost i , dne 
1. oktobra 1964 sprejela 

ODLOK 
o razpisu nadomestnih volitev v 
zbor delovnih skupnosti skupšči

ne občine Kamnik 

1. člen 

Razpišejo se nadomestne volit
ve v zbor delovnih skupnost i 
skupščine občine K a m n i k — sku
p ina kmet i jstva za 19. vol i lno 
enoto, ker je prenehal mandat 
odborn ika Franca ing. Pri jatel ja, 
k i je b i l izvoljen v tej vo l i ln i 
enoti. 

Vo l i lna enota obsega sledeče 
delovne organizacije: 

Kme t i j ska zadruga K a m n i k v 
l ikv idac i j i , »Arboretum« Volčji 
potok, »Agrokombinat« Ljublja
na — obrat Križ, Gozdno gospo
darstvo L jubl jana — obrat K a m 
nik, Veter inarski zavod Kamn ik , 
Zavod za gojitev div jadi »Kozo
rog« K a m n i k i n Kmet i j ska zad
ruga Ljubljana-Polje, obrat Sad
na drevesnica in vr tnar i ja K a m 
nik. 

2. člen 

Vol i tve v zbor delovnih s k u p 
nost i skupščine občine K a m n i k 
za 19. vol ivno enoto bodo v četr
tek dne 19. novembra 1964. 

3. člen 

R o k i za vol ivna opravi la, k i se 
po zakonu o vol i tvah občinskih 
in okra jn ih skupščin računajo od 
razpisa volitev se računajo od 
1. oktobra 1964. 

4. člen 

Z a vršitev tega odloka sk rb i 
občinska vol ivna komis i j a občine 
K a m n i k . 

5. člen 

Ta odlok velja z dnem objave 
v Uradnem vestniku občine K a m 
nik. 

Štev.: 020-6/64-1/1 
K a m n i k : 1. oktobra 1964 

Predsednik 
skupščine občine K a m n i k 

France Vidervol 

42. 

N a podlagi 97. člena zakona o 
proračunih i n o f inanciranju sa
mosto jn ih zavodov (uradni l ist 
F L R J številka 52-847/59, P3-88/61, 
52-767/61, 28-358/62, 53-716/62 i n 
13-155/63, je skupščina občine 

3. člen 

T a odlok stopi v veljavo takoj , 
uporabl ja p a se od 1. januar
j a 1964. 

Številka: 020-29/64 
Datum: 26. oktobra 1964 

Predsednik 
skupščine občine K a m n i k 

France Vidervol 

43. 

Skupščina občine K a m n i k je 
na podlagi 81. člena statuta ob-

K a m n i k na svoji seji, dne 26. ok
tobra 1964 sprejela 

ODLOK 

o spremembi odloka o proračunu 
občine Kamnik za leto 1964 

1. člen 

V odloku o proračunu občine 
K a m n i k za leto 1964 se v 1. členu 
predvideni dohodki za f inancira
nje občinskega proračuna zvišajo 
od 608,039.000 d in na 671,974.000 
din. Pravtako se zvišajo izdatki 
predvideni v znesku 608,039.000 
d in na 671,974.000 d in . 

2. člen 

Izdatk i po spremenjenem pro
računu občine K a m n i k za leto 
1964 znašajo kot sledi: 

23.556 
26.680 
23.632 
15.310 
32.570 

1.536 

17.653 

23.850 
1.938 
1.800 

73.064 

10.228 

3.102 

254.919 

58.350 
38.230 

120.725 
16.499 

233.804 
156.240 
11.652 
1.324 
3.443 

10.592 
183.251 

671.974 

čine Kamn ik , 2. odstavka 49. čle
na zakona o veter inarski službi 
(Ur. l ist L R S št. 6-15/59) 8. čle
n a temeljnega zakona o prekr
ških (Ur. l ist F L R J Št. 2-22/59), 
na 19. seji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnost i z dne 
26. oktobra 1964 sprejela 

ODLOK 

o spremembi odloka o uvedbi 
pavšalnega plačevanja s tarifo 
predpisanega plačila; za oseme

njevanje 

LETO I. ŠTEVILKA 7 

1. člen 

8. člen odloka o uvedbi pavšal
nega plačevanja s tarifo predpi
sanega plačila za osemenjevanje 
(Glasnik št. 77 z dne 2. ok tobra 
1959) se spremeni, tako, da se 
glasi: 

Z denarno kaznijo do 10.000 d in 
se kaznujejo: 

1. kdor v določenem r o k u ne 
pr i jav i za kmeti jstvo pr is to jnemu 
upravnemu organu število ple-
menic; 

2. kdor v določenem roku, to je 
najkasneje do 1. marca v letu ne 
plača s tarifo predpisane skoč-
nine; 

3. rejec b ika oz i roma osemenje-
valec, k i b i za pripust oz i roma 
osemenitev zaračunal kakršno
ko l i odškodnino. 

Upravno kazenski postopek iz
vede i n kazen izreče sodnik za 
prekrške p r i skupščini občine 
Kamn ik . 

2. člen 

T a odlok začne vel jat i osmi 
dan po objavi v Uradnem vestni
k u občine K a m n i k . 

Stev.: 020-28/64-1/1 

Kamn ik , dne 26. oktober 1964 

Predsednik 
skupščine občine K a m n i k 

France Vidervol 

44. 

N a podlagi 12. člena zakona o 
proračunskem pr ispevku iz oseb
nega dohodka delavcev (Ur. l ist 
F L R J št. 17/61), 2. in 3. člena 
zakona o spremembah i n dopol
ni tvah zakona o proračunskem 
pr ispevku iz osebnega dohodka 
delavcev (Ur. l ist F L R J št. 52/51), 
2. člen prav i ln ika o spremembah 
in dopolnitvah prav i ln ika o obra
čunavanju i n plačevanju prispev
kov i z osebnega dohodka iz de
lovnega razmerja (Ur. l ist F L R J 
št. 5/62), je skupščina občine 
K a m n i k na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnost i , dne 
26. oktobra 1964 sprejela 

ODLOK 

o spremembi odloka o dopolnil
nem proračunskem prispevku iz 
osebnega dohodka delavcev in 

uslužbencev 

1. člen 

Besedilo 2. člena odloka o do
polni lnem proračunskem prispev
k u iz osebnega dohodka delavcev 
in uslužbencev (Glasnik, uradni 
vestnik okra ja L jubl jana št. 
47/62), katerega veljavnost je bi
l a z od lokom skupščine občine 
K a m n i k št. 020-8/62-1/1 z dne 

1. dol — Prosveta in kul tura 
2. del — Socialno varstvo . 
3. de.1 — Zdravstvena zaščita 
5. deil — Državna uprava 
6. del — Komunalna dejavnost 
7. del — Negospodarske investicije 
8. del — Intervencije v gospodarstvu 

9. del — Dotacije 
— samostojnim zavodom 
— skladom . . 
— družbenim organizacijam 
— za skupno financiranje 
— ostale 

10. del — Obveznosti iz posojil in garancije 
11. del — Obveznosti iz proračuna i n rezerve 

— obveznosti i z prejšnjih let 
— za nepredvidene in premalo predvidene po

trebe 

Skupaj proračun . . . 

Udeležbe: 
1. Medobčinski sk lad za strokovno šolstvo 14,5% . . . . 
2. Medobčinski slklad za investicije cest 9,5 % 
3. Sredstva za finančni načrt uprave 30% 
4. Sredstva za finančni načrt uprave sodišča 4,1 % . . . 

Skupaj udeležbe n a del j iv ih dohodkih . . . 
5. Občinski sklad za financiranje šolstva 
6. Občinski sklad za ceste 
7. Občinski slklad za preživninsko varstvo kmetov . . . . 
8. Občinski sklad za borce 
9. Občinski sklad društev in organizacij 

Skupaj udeležbe na posebnih občinskih dohodkih . . . 

S K U P A J . . . 

http://razpi.su


S T R A N 30 U R A D N I V E S T N I H 

27. novembra 1963 podaljšana za 
leto 1964, se spremeni i n dopolni 
tako, da se v prečiščenem bese
d i lu glasi: 

»Stopnja dopolnilnega prora
čunskega pr ispevka i z osebnega 
dohodka delavcev i n uslužbencev 
znaša 15 % proračunskega pr i 
spevka iz osebnega dohodka, k i 
se plačuje po določbah zakona o 
proračunskem pr ispevku iz oseb
nega dohodka delavcev. 

Iz jemoma pa se za mesec ok 
tober, november i n december 
1964 oproščajo plačila do 10 % 
dopolni lnega proračunskega pr i 
spevka iz osebnega dohodka de
lavcev i n uslužbencev t is t i delov
n i ljudje, k i se j i m izplačuje 
osebni dohodek iz družbenega 
sklada za šolstvo občine Kamnik«. 

2. člen 

Ta odlok začne veljati osmi 
dan po objavi v Uradnem vest-
n i k u občine Kamn ik , uporabl ja 
pa se od 1. oktobra 1964 dalje. 

Stev.: 020-30/64 

Kamn ik , dne 26. oktobra 1964 

Predsednik 
skupščine občine K a m n i k 

France Vidervol 

45. 

Skupščina občine K a m n i k je na 
svoj i 19. seji, dne 26. oktobra 1964 
na podlagi 81. člena statuta ob
čine K a m n i k razpravl ja la o 
družbeni d isc ip l in i v občini, o 
varstvu te discipl ine, o varstvu 
l jud i i n premoženja, zdravja, či
stoče i n zunanjega izgleda mesta 
K a m n i k , o varstvu javnih nasa
dov i n o pojavih, k i pomenijo 
večjo a l i manjšo kršitev družbe
ne discipl ine ter javnega reda in 
m i r u v občini. Prišla je do za
ključka, da je poleg veljajočega 
republiškega zokona o prekrških 
zoper j avn i red i n m i r (Ur. l ist 
L R S , številka 38-194/59) potrebno 
sprejeti ustrezne ukrepe, k i naj 
navajajo občane k takšnemu ob
našanju, k i ne bo mot i lo normal
nega načina življenja, k i ne bo 
oviralo gibanja i n prometa na 
ul icah in drugih javnih mestih, 
povzročalo nemira med občani, 
kršilo javne morale, k i ne bo ovi
ralo smotrne uporabe javnih ob
jektov i n stanovanjskih hiš in 
ne bo ogrožalo varstvo zdravja, 
čistoče in zunanjega izgleda kra
ja , počitka občanov in , k i ne bo 
n a drugi način kršilo družbene 
discipl ine. Zato je na podlagi 
108. i n 86. čl. Ustave SR Slove
nije, 3. i n 8. člena temeljnega 
zakona o prekrških (Uradn i l ist 
F L R J , št. 2-22/59) i n 80. člena 
statuta občine K a m n i k (Uradni 
vestnik občine Ksron ik , številka 
5-31/64) na 19. seji občinskega 
zbora i n zboru d . : .o . r ih skupno
st i , dne 26. oktobru 1^64, sprejela 

ODLOK 

o redu in miru 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

Dolžnost občanov je, d a urav
navajo svoje življenje tako, da 

ne moti jo dela, razvedri la i n po
čitka občanov, da ne ogrožajo 
varnost i družbene al i zasebne 
imovine i n zdravja l jud i ter da ne 
povzročajo a l i delajo škode. Va
rovat i morajo družbeno discipl i 
no i n javno moralo ter vzdrževa
t i snago in lepoto zunanjega iz
gleda mesta in naseli j . 

Dobrine iz prejšnjega odstav
ka uživajo upravno kazensko var
stvo po tem odloku. 

II. V A R S T V O DRUŽBENE 
D I S C I P L I N E 

2. člen 

Prepovedano je: 
1. mot i t i javne shode, zborova

nja in druge dovoljene javne pr i 
reditve; 

2. izzivati k pretepu, neredu a l i 
p rep im, smešiti, nadlegovati a l i 
kako drugače ogrožati občane; 

3. zadrževati se k l jub opominu 
v pr i redi tvenih prostor ih a l i go
st insk ih loka l ih preko dovoljene
ga obratovalnega časa; 

4. točiti alkoholne pijače mla
doletnikom, v in jenim osebam in 
a lkoho l ikom, za katere je znano, 
da v vinjenem stanju kršijo red 
in m i r ; 

5. kad i t i v gledališčih, kinema
tografih, javnih prevoznih sred
stvih i n drugje, kjer je kajenje 
izrecno prepovedano; 

6. prodajat i a l i kupovat i zunaj 
tržnih prostorov, če n i z od lokom 
o tržnem redu drugače določeno. 

3. člen 

Z a vzdrževanje reda i n m i r u na 
dovoljenih javnih pr iredi tvah, v 
gost inskih i n drug ih javnih loka
l ih je, odgovoren prireditel j ozi
roma odgovorna oseba gostinske
ga a l i drugega javnega lokala. 
Ukren i t i mo ra vse potrebno za 
ohranitev reda i n m i r u ter od
stranitev oseb, k i ogrožajo red in 
mir , vzbujajo zgražanje a l i ža
li jo občane in skrbet i , da pr iredi
tev ne traja preko dovoljenega 
časa. 

III. V A R S T V O L J U D I I N 
PREMOŽENJA 

4. člen 

Prepovedano je: 
1. poškodovati, uničiti a l i od

strani t i svetilke javne razsvetlja
ve, poštne nabira ln ike ter pr ipra
ve i n naprave na otroških i n 
športnih igriščih; 

2. opuščati namestitev in vzdr
ževanje varnostnih naprav p r i 
gradnjah in poprav i l ih ; 

3. neupravičeno opust i t i po
prav i la zgradb in objektov ter na
prav ah opust i t i odstranitev ob
jektov i n naprav, k i ogrožajo 
varnost; 

4. puščati ograjo a l i živo me
jo ob javnih poteh v takem sta
nju, da ogroža varnost, ov i ra pro
met a l i kaz i zunanj i izgled kraja ; 
opremljat i ograjo ob javnih po
teh z bodečo žico; 

5. trgat i a l i pob i ra t i sadje i n 
druge poljske pr ide lke brez do
voljenja lastn ika a l i upravite l ja 
al i poškodovati sadno drevje na 
tujem zemljišču; 

6. dražiti a l i plašiti živali; 

7. zažigati odpadke al i kur i t i 
ogenj v bližini stavb al i drugih 
objektov tako, da to mot i okoli
co s smradom a l i d imom; odme
tavati cigarete al i druge ogorke 
na kra j ih , kjer to lahko povzroči 
požar; 

8. puščati otroke brez nadzor
stva na prometn ih cestah al i na 
drug ih nevarnih mest ih; 

9. metat i kamenje a l i druge 
predmete a l i strel jat i s fračo na 
kra j ih , kjer to lahko ogroža var
nost l judi , živali a l i premoženja; 

10. z brezobzirno vožnjo al i ka
ko drugače oškropiti, ob lat i t i al i 
ponesnažiti l judi , zgradbe ali na
prave ob cesti; 

11. strel jat i z zračno puško in 
drug im orožjem izven športnih 
strelišč; 

12. poškodovati a l i odstranit i 
prometne znake, opozorilne, raz-
glasne i n druge javne table; 

13. prenočevati v senikih, kozol
c ih i n drugih gospodarskih ob
jekt ih brez dovoljenja lastnika 
al i odgovornega upravitel ja; 

14. puščati kokoši i n drugo pe
rutnino na prometno cesto; 

15. opuščati namestitev opozo
r i l a »hud pes«, če je p r i hiši tak 
pes; 

16. sankanje, smučanje al i ko-
talkanje na javnih poteh. 

IV. V A R S T V O Z D R A V J A , 
ČISTOČE I N Z U N A N J E G A 

I Z G L E D A M E S T A 

5. člen 

Prepovedana so dejanja, ki 
ogrožajo zdravje l judi , nasprotu
jejo p rav i l om čistoče a l i kazijo 
zunanj i izgled kraja, z last i : 

1. metat i odpadke, pl juvat i 
a l i kako drugače ponesnažiti t la 
al i predmete na javnih prostor ih ; 

2. odlagati odpadke, odpadno 
gradivo a l i gnoj na mest ih, k i 
niso za to določena; 

3. poškodovati, uničiti a l i od
strani t i posode za odpadke, po
stavljene na javnih prostor ih ; 

4. v mestu K a m n i k u , v vseh 
naseljih i n vaseh na območju ob
čine K a m n i k istepati na javnih 
prostor ih , istepati ka rko l i iz viš
j i h nadstropij,« če to lahko ogro
ža zdravje l jud i a l i povzroča ško
do, razen na prostor ih , k i so do
ločeni za istepanje po posebnih 
predpis ih; zračiti postel jnino al i 
sušiti peri lo na uličnih ba lkonih , 
okn ih i n u l icah samih; 

5. pust i t i greznice, odtočne ka
nale, smetiščne jame in posode s 
smetmi nezaprte a l i nezadostno 
zaprte a l i j ih izpraznjevati ob ne
pravem času; opuščati izpraz-
njevanje greznic, odtočnih kana
lov i n smetišč; 

6. onesnažiti pitno vodo, pra t i 
a l i umiva t i v studencih i n javnih 
vodovodnih napravah, namenje
nih za p i tno vodo; 

7. v javnih kopališčih onesna
žiti vodo a l i kako rko l i poškodo
vat i kopališke naprave; 

8. metat i v kanalske požiral
nike predmete, k i le-te utegnejo 
zamašiti; 

9. nameščati lepake i n oglase 
na kra j ih , k i niso za to določeni, 
al i p isat i po zgradbah, poslopj ih, 
ograjah al i voz i l ih ; 

10. vodi t i pse v javne lokale; 

11. prevažati mrhovino, kost i , 
kože in podobno v nezaprt ih vozi
l ih , nezaprt ih posodah, pust i t i 
mrhovino nezakopano; 

12. nakladat i , prevažati i n raz
k ladat i meso, mesne izdelke, 
k r u h i n pecivo prot i p rav i l om či
stoče in higiene. Meso i n mesni 
i zde lk i se smejo prevažati samo 
v čistih, s pločevino oblečenih vo
z i l ih a l i zaprt ih pločevinastih za
boj ih. K r u h je dovoljeno preva
žati samo v popo lnoma čistih za
pr t ih voz i l ih i n ga je dovoljeno 
odnašati in vozit i samo v čistih 
in prekr i t ih košarah. 

6. člen 

Las tn ik i , upravitel j i , najemniki 
nepremičnin ob javnih poteh 
M O R A J O : 

1. čistiti hodnik ob svoj i a l i na
jet i nepremičnini, če čiščenja n i 
prevzelo komunalno podjetje; 

2. odstranjevati s hodnikov, 
cestnih jarkov in kanalsk ih poži
ra lnikov sneg, led in druge napla
vine i n posipat i poledenele hod 
nike redno do 6.30 ure zjutraj, 
podnevi pa po potrebi tudi več
krat. 

7. člen 

V strnjenih naselj ih mestnega 
in širšega okoliškega območja 
mesta Kamn ik , kakor tudi v vseh 
stanovanjskih i n poslovnih pro
stor ih, kleteh in podstrešjih je 
prepovedano redi t i prašiče, ovce, 
koze, zajce al i perutnino. 

V naselj ih izven mestnega ob
močja je dovoljeno goj it i perut
nino samo v ograjenih prostor ih . 

Območje strnjenega naselja, na 

odstavka tega člena, določi svet 
občinske skupščine, pr istojen za 
zdravstvo. 

V stanovanjskih prostor ih v 
mestu a l i strnjenih naselj ih je 
dovoljeno imet i pse, mačke al i 
večje število ptičev samo z dovo
ljenjem in ob pogojih, k i j i h do
loči hišni svet a l i lastnik hiše. 

Nevarni i n popadl j iv i ps i mora
jo b i t i pr ikl jenjeni , vodi t i pa j i h 
je treba na vrv ic i i n morajo b i t i 
opremljeni z nagobčnikom. 

V. V A R S T V O J A V N I H 

N A S A D O V 

8. člen 

Prepovedano je: 
1. v javnih nasadih, park ih , po

kopališčih i n zelenicah l omi t i 
drevje a l i grmovje, trgati cvetje, 
ob irat i sadeže z drevja, hodit i , 
jezdit i a l i vozit i izven dovoljenih 
pot i . Ob i ra t i sadeže in cvetje z 
drevja v javnih nasadih je dovo
ljeno samo z dovol jenjem uprav
nega organa občinske skupščine, 
k i je pr isto jen za kmeti jstvo i n 
gozdarstvo; 

2. poškodovati živo mejo ob 
javnih poteh; 

3. prevračati, prestavl jat i a l i 
ponesnažiti k lop i , mize, ograje in 
druge naprave v pa rk ih i n ob jav
n ih poteh. 

V I . V A R S T V O M L A D I N E 

9. člen 

M lad ina do 16. leta starost i ne 
sme brez spremstva staršev ali 
odras l ih oseb, k i j i m je zaupana 
v varstvo: 



URADNI VESTNIH 
•» t . » .»J 

S T R A N 31 

1. obiskovat i gosti ln i n drugih 
podobnih lokalov; 

2. obiskovat i javnih prireditev. 

M lad ina do 16. leta starosti 
sploh ne sme obiskovat i gosti ln 
i n drug ih podobnih lokalov, jav
n ih prireditev i n kinopredstav po 
20. u r i . 

V I I . K A Z N I 

10. člen 

1. z denarno kazni jo od 3.000 
do 10.000 dinarjev se kaznuje za 
prekršek, kdor prekrši določbe 
1., 2. i n 6. točke 2. člena; 1., 2., 
3., 4., 5., 7., 8., 11. i n 12. točke 4. 
člena; 2., 3., 4., 5., 7., 8., 10., 11. in 
12. točke 5. člena, 1. i n 2. točke 
6. člena, 1. in 2. odstavka 7. člena 
ter 1. i n 3. točke 8. člena tega 
odloka. 

2. Za dejanje iz 4. točke 2. čle
na, 3. člena, 2., 3., 4. i n 15. točke 
4. člena, 2., 5., 10. i n 11. točke 5. 
člena ter 1. in 2. točke 6. člena 
se kaznuje za prekršek pravna 
oseba z denarno kaznijo od 3.000 
do 10.000 dinarjev. 

Za dejanje iz prejšnjega od
stavka te točke se kaznuje za pre
kršek tudi odgovorna oseba prav
ne osebe z denarno kazni jo od 
1.000 do 5.000 dinarjev. 

3. Z denarno kaznijo od 1.000 
do 5.000 dinarjev se kaznuje kdor 
prekrši določbe 3. točke 2. člena, 
9., 10., 13., 14. in 15. točke 4. člena, 
4. odstavka 7. člena, 2. točke 8. 
člena in 9. člena tega odloka. 

4. Z denarno kaznijo do 1.000 
dinarjev se kaznuje, kdor prekr
ši določbe 5. točke drugega čle
na, 6. točke 4. člena, 6. točke 5. 
člena in 5. odstavka 7. člena te
ga odloka. 

5. Z denarno kazni jo 500 dinar
jev se kaznuje, kdor prekrši do
ločbe 16. točke 4. člena ter 1. in 
9. točke 5. a e n a tega odloka. 

Člani l judske mi l ice lahko iz
terjajo takoj na mestu tako ka
zen od t is t ih , k i j i h zaloti jo p r i 
prekršku, razen od mladoletni
kov pod štirinajstim letom. 

11. člen 

Ce stor i mladoletnik prekršek 
zoper ta odlok se kaznujejo nje
govi starši oz i roma skrbn ik i z de
narno kaznijo do 5.000 dinarjev, 
če so zanemari l i svojo dolžnost 
nadzorstva i n vzgoje. 

12. člen 

Uvedbo upravno kazenskega 
postopka po tem od loku predla
ga upravni organ občinske skup
ščine, k i je pristojen za notranje 
zadeve. 

13. člen 

Upravno kazenski postopek na 
prv i stopnj i vodi sodnik za pre
krške p r i skupščini občine Kam
nik. P ro t i prvostopni (' 'ločbi se 
obdolženec lahko prito. I v 8 dneh 
na senat za prekrške p r i skup
ščine okraja Ljubl jana. 

V I I I . KONČNE DOLOČBE 

14. člen 

K o začne veljati ta odlok pre
neha veljati odlok o javnem redu 

in m i r u Ljudskega odbora mest
ne občine K a m n i k (Ur. list L R S , 
štev. 19'53>. 

15. člen 

Ta odlok stopi v veljavo osmi 
dan po objavi v uradnem vestni-
ku skupščine občine Kamn ik . 

Stev. 020-27/64-1/1. 

Kamnik , dne 26. oktobra 1964. 

Predsednik 
skupščine občine K a m n i k 

France Vidervol 

46. 

IZVLEČEK 

iz republiškega zakona o prekr
ških zoper javni red i n m i r 

Po objavi odloka skupščine 
občine K a m n i k o redu in m i r u se 
občani opozarjajo, da odlok ne 
zajema vseh prekrškov zoper jav
n i red in mir , posebno ne onih, k i 
j i h vsebuje republiški Z A K O N O 
PREKRŠKIH Z O P E R J A V N I 
R E D I N M I R (Ur. list L R S , štev. 
38-194/59), k i je še v celoti v ve
ljavi. 

Potrebno je, da se vsak občan 
seznani tudi s tem zakonom, po
sebno p a z določbami 16., 17. i n 
18. člena, k i se glasijo: 

16. člen 

Z denarno kaznijo do 20.000 di
narjev a l i z zaporom do trideset 
dn i se kaznuje: 

1. kdor se pretepa a l i vede na 
posebno nesramen, žaljiv a l i su
rov način na javnem kra ju al i na 
prostoru, kjer na podlagi poseb
n ih predpisov vzdržuje red dr
žavni organ, zavod al i organiza
ci ja; 

2. kdor izreka a l i razširja vzne
mir l j ive vesti a l i trditve i n s tem 
neupravičeno povzroča zaskrblje
nost l judi ; 

3. kdor dovoli , da je v njego
v ih prostor ih al i na njegovem 
zemljišču nepriglašen a l i prepo
vedan javen shod; 

4. kdor pr i red i nastop a l i obra
tuje z napravami iz 10. člena te
ga zakona (cirkuške in artistične 
predstave i n podobno, vr t i l j ak i i n 
podobno) brez dovoljenja za no
tranje zadeve pristojnega občin
skega upravnega organa, a l i na
daljuje s takšnimi nastopi a l i 
obratovanjem tudi potem, ko je 
bi lo dovoljenje prekl icano; prire
ditel j , k i ne izvrši ukrepov, dolo
čenih v dovoljenju; 

5. kdor slepi l judi s tem, da 
prorokuje, čara. razlaga sanje al i 
podobno; 

6. kdor se vdaja klatenju, pote
panju, beračenju a l i kdor se izmi
ka delu ali živi v brezdelju, če
prav je zmožen za delo; 

7. kdor kakorko l i žali državno 
zastavo, zastavo narodne manjši
ne al i kdor žali a l i sramot i za
stavo družbene al i gospodarske 
organizacije al i kdor žali a l i sra
mot i znake državnega organa, 
urada, zavoda al i gospodarske ali 
družbene organizacije; 

8. kdor z namenom, da s i pr i 
dobi večjo materialno korist , igra 
hazardne a l i druge podobne igre; 

9. kdor nabi ra prostovoljne 
prispevke brez dovoljenja a l i se 
ne drži omejitev i n pogojev, k i 
so določeni v odločbi, s katero je 
dovoljeno nabiranje prispevkov; 

10. kdor se vdaja prost i tuci j i 
a l i p r i tem sodeluje; 

11. kdor organiz ira, pr iprav l ja 
al i podp i ra dejanja spolne nemo
rale a l i kdor dovol i , d a se v nje
govih prostor ih opravljajo taka 
dejanja; kdor sodeluje p r i tak ih 
dejanjih. 

Pravna oseba se kaznuje za 
prekršek iz 3., 4., 9. in 11. točke 
tega člena z denarno kaznijo do 
50.000 d in. 

Poleg pravne osebe se kaznuje 
tudi njen predstavnik al i odgo
vorni uslužbenec s kaznijo iz pr
vega odstavka tega člena. 

17. člen 

Z denarno kaznijo do 10.000 d i n 
al i z zaporom do petnajst dn i se 
kaznuje: 

1. kdor se prepira, vpije a l i 
kako drugače nespodobno vede 
na javnem kra ju a l i prostoru, 
kjer na podlagi posebnih predpi
sov vzdržuje red državni organ, 
zavod a l i organizacija; 

2. kdor občutno mot i okolico 
s h rupom a l i ropotom a l i z r a z 
grajanjem v zasebnem prostoru, 
kdor kakorko l i mot i nočni m i r in 
počitek; 

3. kdor v nasprotju s prepo
vedjo, oz i roma omejitvi jo upora
be naprav, s kater imi se dela 
hrup, odrejeno po občinskem 
organu, pr is to jnem za notranje 
zadeve, uporabl ja zvočnike, radij
ske aparate, gramofone, glasbila 
a l i druge podobne naprave; 

4. kdor pr i redi , vodi a l i pod
p i r a prirejanje a l i nadaljevanje 
nepriglašene prireditve a l i pre
pozno priglašene al i po občin
skem upravnem organu za notra
nje zadeve prepovedane prire
ditve; 

5. kdor je na javnem kra ju pi
jan in vznemirja l judi , ov ira pro
met a l i krši javno moralo; 

6. kdor muči živali, j i h pre-
obremenjuje ah ravna z n j im i na 
surov način; 

7. kdor lov i a l i pobi ja ptice 
pevke in druge za kmeti jstvo i n 
gozdarstvo koristne živali, pob i ra 
nj ihova jajca, odnaša a l i razdira 
nj ihova gnezda a l i legla; 

8. kdor krši odredbo a l i odloč
bo pristojnega državnega organa, 
s katero je prepovedan dostop a l i 
zadrževanje na določenem kra ju ; 

9. kdor se nedostojno vede 
prot i uradni osebi ob p r i l i k i 
uradnega poslovanja a l i glede 
uradnega poslovanja al i ne upo
števa na kra ju samem odrejene
ga zakonitega ukrepa uradne ose
be; 

10. kdor poškoduje napis a l i 
oznako državnega organa, urada, 
zavoda, gospodarske a l i družbe
ne organizacije i n kdor raztrga, 
zamaže a l i na drug način poško
duje a l i odstrani javno nabit 
oglas državnega organa, urada, 
zavoda, gospodarske a l i družbe
ne organizacije v času, ko i m a 
oglas svoj pomen; 

11. kdor brez dovoljenja ah 
brez splošnega poziva državnega 
organa izobesi zastavo tuje drža
ve; 

12. kdor brez potrebe strelja 
tako, da ogroža l judi al i premo
ženje; 

13. kdor brez dovoljenja vžiga 
rakete, pr i red i baklado, ognjemet 
a l i podobno prireditev a l i kdor se 
ne drži predpisanih požarnovar-
stvenih ukrepov; 

14. kdor ima eksplozivne snovi 
al i razstrel i lna sredstva, za kate
ra n ima dovoljenja; 

15. kdor brez dovoljenja občin
skega organa za notranje zadeve 
uporabl ja eksplozivne snovi a l i 
razstrel i lna sredstva; 

16. kdo^r pr imerno ne zavaruje-
nevarnih živali; 

17. kdor brez dovoljenja kroš-
njar i . 

Pravha oseba se kaznuje za 
prekršek iz 4., 11. i n 13. do 15. 
točke tega člena z denarno kaz
nijo do 30.000 d in. 

Poleg pravne osebe se kaznuje 
tudi njen predstavnik a l i odgo
vorn i uslužbenec s kaznijo iz pr
vega odstavka tega člena. 

18. člen 

Z denarno kaznijo do 10.000 d in 
se kaznuje: 

1. kdor postavi pred zgradbo 
al i pred ograjo a l i na zgradbo 
a l i na ograjo kakšen predmet ah 
vrže al i izlije na ul ico karko l i , 
kar b i lahko poškodovalo l judi 
a l i j i m prizadejalo kakšno drugo 
škodo; 

2. kdor uporabl ja naprave, s 
kater imi se dela hrup, ne da b i 
take motnje kar najbolj omej i l ; 

3. lastnik zgradbe, upravitel j 
zgradbe, predsednik hišnega sve
ta a l i druga odgovorna oseba, k i 
ne skrb i za čistočo hišnih tabel a l i 
drugih napisov na zgradbi a l i , k i 
ne sk rb i za to, da se odstranijo z 
zidov al i ograj nespodobni a l i ne
pr imern i napisi , izrazi , gesla, ris
be in podobno, kar žali javno mo
ralo al i narodno a l i politično za
vest državljanov; 

4. kdor razobesi raztrgano, zar 
mazano ali sicer neprimerno za
stavo a l i ne odstrani zastave, 
transparentov al i drug ih prilož
nostnih okraskov potem, ko mi 
ne razlog za razobešanje; 

5. kdor da v javnem prostoru 
alkoholno pijačo mladoletniku, 
k i še n i star šestnajst let, p i jani 
osebi a l i skupin i , v kater i je pi
jana oseba; 

6. mladoletnik, k i obišče nočni 
loka l a l i prireditev, k i je javno 
razglašena kot mlad in i neprimer
na (kinematografske i n druge 
predstave, veselice i n podobno); 

7. odgovorna oseba v lokalu a l i 
na pr i redi tv i , k i pust i mladoletni
k u v nočnem času obiskati lokal 
a l i prireditev, k i je javno razgla
šena, kot mlad in i neprimerna. 

Pravna oseba se kaznuje za pre
kršek iz 2. i n 4. točke tega člena 
z denarno kaznijo do 20.000 d in. 

Poleg pravne osebe se kaznuje 
tudi njen predstavnik al i odgo
vorni uslužbenec s kaznijo iz pr
vega odstavka tega člena. 



Tiskala tiskarna CZP Kočevski tisk, Kočevje 


